
ARTESANOS
GRAN PREMIO ADQUISICIÓN DE LA SECRETARÍA DE CULTURA Y 
EDUCACIÓN A LA CREATIVIDAD Y DISEÑO 
Marcelo Alejandro Sisci (Ramos Mejía - Bs. As.)

GRAN PREMIO ADQUISICIÓN DE LA SECRETARÍA DE CULTURA Y 
EDUCACIÓN AL OFICIO Y A LA TÉCNICA 
Francisco José Meeks (Chascomús - Bs. As.)

GRAN PREMIO ADQUISICIÓN METALES JULIO 
César Rafael Vázquez (Lanús - Bs. As.)

PREMIO ESTÍMULO DE LA SECRETARIA DE CULTURA Y EDUCACIÓN 
AL ARTESANO LOCAL (NO ADQUISICIÓN) 
Ángel Martín Ortiz (Berazategui - Bs. As.)

MENCIÓN ESPECIAL DEL JURADO A LA CREATIVIDAD Y AL DISEÑO 
ARTESANAL
María Fernanda Silvestro (CABA)

MENCIÓN ESPECIAL DEL JURADO AL OFICIO Y A LA TÉCNICA
Elvia Albornoz (Neuquén Capital - Neuquén)

ALUMNOS
PREMIO ESTÍMULO DE LA SECRETARÍA DE CULTURA Y EDUCACIÓN - 
CATEGORÍA ALUMNOS (NO ADQUISICIÓN)
Silvia Barrios (Berazategui - Bs. As.)

PREMIOS Y MENCIÓNES  ARTESANOS
ARCILLA

TRADICIONAL - ALFARERÍA MANUAL
1° PREMIO • Adriana Lara Beltzer (Paraná - Entre Ríos)
1° MENCIÓN • Alicia González (CABA)
TRADICIONAL - LUTHERÍA
1° MENCIÓN • Gonzalo Meier (San Javier - Córdoba)
TRADICIONAL - ALFARERÍA EN TORNO
1° PREMIO • Pedro Crispo (Glew - Bs. As.)
PROYECCIÓN - ALFARERÍA MANUAL
1° MENCIÓN • María Estela Moreno (San Fernando del Valle de Ca-
tamarca – Catamarca)
PROYECCIÓN - LUTHERÍA
1° PREMIO • Juan Ignacio López (San Antonio de Areco - Bs. As.)
PROYECCIÓN - ALFARERÍA EN TORNO
1° PREMIO • Jorge Woychejoski /María Maisterrena (General Pico - 
La Pampa)
PROYECCIÓN - UTILITARIOS
1° PREMIO • Manuel Langbehn (El Bolsón - Río Negro)
PROYECCIÓN - IMAGINERÍA
1°PREMIO • Verónica Sansone (Quilmes - Bs. As.)
PROYECCIÓN - MODELADO
1° MENCIÓN • Lucas Caamaño Ferraro (Berazategui - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - ALFARERÍA MANUAL
1°PREMIO • Pablo Daniel Domínguez (General Rodríguez - Bs. As.)
2°PREMIO • Zaira González Álvarez (Berazategui - Bs. As.)
1°MENCIÓN • Diego Armentano (CABA)
CONTEMPORÁNEO - MODELADO
1°PREMIO • Jorge Dittler (Avellaneda - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - TORNERÍA - UTILITARIOS
1°PREMIO • Mirta Gladis Delgado (CABA)
2° PREMIO • Fernanda Pillado Matheu (Vicente López - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - TORNERÍA - IMAGINERÍA
1°PREMIO • Gabriela Moleres (Glew - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - TÉCNICAS DECORATIVAS	
1° PREMIO • César Montilla Jelambi (Berazategui - Bs. As.)
1° MENCIÓN • Sergio Antenone / Belén Gómez (San Antonio de 
Areco - Bs. As.)

CUERO
TRADICIONAL - SOGUERÍA - ENCABADO Y ENVAINADO
1° PREMIO • Francisco José Meeks (Chascomús - Bs. As.)
PROYECCIÓN - SOGUERÍA - CUCHILLERÍA
1° MENCIÓN • Gustavo Muñoz (Gualeguay - Entre Ríos)
PROYECCIÓN - SOGUERÍA - UTILITARIOS
1° PREMIO • Claudia Castro Sánchez (Nueva California - Mendoza)
PROYECCIÓN - SOGUERÍA - ACCESORIOS PARA LA INDUMEN-
TARIA
1° PREMIO • Elisabet Rodríguez (Bernal - Bs. As.)
PROYECCIÓN - SOGUERÍA - MARROQUINERÍA - CARTERAS
1° PREMIO • Víctor Mercado (Nueva California - Mendoza)
PROYECCIÓN - SOGUERÍA - TALABARTERÍA
1° MENCIÓN • Sergio Mercado (Nueva California - Mendoza)
CONTEMPORÁNEO - MARROQUINERÍA
1° PREMIO • Adrián Falabella (Alta Gracia - Córdoba)
1°MENCIÓN • Alicia Guzmán (Sarmiento - Chubut)
CONTEMPORÁNEO - MARROQUINERÍA - REPUJADO
1° PREMIO • Gonzalo Rouco (CABA)
CONTEMPORÁNEO - INDUMENTARIA
1° PREMIO • Lía Inés Pimentel (Vicente López - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - TALABARTERÍA - UTILITARIOS
1° PREMIO • Andrea Candia (Berazategui - Bs. As.)

FIBRAS ANIMALES
TRADICIONAL - TEXTILERÍA - PONCHOS
1° PREMIO • Mariángeles Funes (San Antonio de Areco - Bs. As.)
TRADICIONAL - TEXTILERÍA - FAJAS
1° PREMIO • Nelly Martins (Azul - Bs. As.)
2° PREMIO • Gloria Mabel Ausejo (Neuquén Capital - Neuquén)
TRADICIONAL - TEXTILERÍA - BORDADO CRIOLLO
1°PREMIO • Ana María Aguirre (Tinogasta - Catamarca)
TRADICIONAL - TEXTILERÍA MANTAS
1° PREMIO • Liliana Suárez / Gabriel Ortiz (Tumbaya - Jujuy)
2° PREMIO • Pedro Fernando Rueda (Molinos - Salta)
1° MENCIÓN • Teresa Azuaga (Berazategui - Bs. As.)
TRADICIONAL - TEXTILERÍA - ACCESORIOS PARA LA INDUMEN-
TARIA
1° PREMIO • Laura María Sosa Sbrez (Berazategui - Bs. As.)
PROYECCIÓN - TEXTILERÍA DE MALLA - INDUMENTARIA
1° PREMIO • Angélica del Carmen Casco (Mercedes - Corrientes)
PROYECCIÓN - TEXTILERÍA - PONCHOS
1° PREMIO • Pamela Leguizamón (Belén - Catamarca)
PROYECCION - INDUMENTARIA EN TELAR
1° PREMIO • Elvia Albornoz (Neuquén Capital - Neuquén)
2° PREMIO • María Inés Malvicini (San Andrés de Giles - Bs. As.)
PROYECCIÓN - FIELTRO - UTILITARIOS
1° PREMIO • Rosana Pautasso (Lanús - Bs. As.)
PROYECCIÓN - TEXTILERÍA - TAPICES
1° PREMIO • Néstor Rubén Quiroga (Molinos - Salta)
2° PREMIO • José Enrique López (Salta Capital - Salta)
PROYECCIÓN - ACCESORIOS PARA LA INDUMENTARIA
1° PREMIO • Silvia Da Fonseca (Villa Elisa - Bs. As.)
2° PREMIO • Gisella Natalia Aguirre (Mocoretá - Corrientes)
CONTEMPORÁNEO - ACCESORIOS PARA LA INDUMENTARIA
1° PREMIO • Laura Mordacini (La Plata - Bs. As.)
2° PREMIO • María Rosa Gauna (Chajarí - Entre Ríos)
CONTEMPORÁNEO - TEXTILERÍA - PONCHOS
1° PREMIO • Elena Difabio (Don Bosco - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - INDUMENTARIA EN TELAR
1° PREMIO • Mirta Daniela Spiewak (Urdinarrain - Entre Ríos)
CONTEMPORÁNEO - TEXTILERÍA DE MALLA
1° PREMIO • Ana María Rodríguez (San Francisco Solano - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - TEXTILERÍA DE MALLA - APLICACIÓN DEL 
DISEÑO EN LA ARTESANÍA
1° PREMIO • Fabiana Mariel Berghole (CABA)
CONTEMPORÁNEO - FIELTRO - UTILITARIOS  
2° PREMIO • Patricia Pérez (San Antonio de Padua - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - FIELTRO - IMAGINERÍA
1° PREMIO • Liria Romilda Leviñanco (Tinogasta - Catamarca)

FIBRAS VEGETALES
TEXTILERÍA - TRADICIONAL - TEXTILERÍA DE MALLA - CRO-
CHET
1° PREMIO • Olga Wilvers, (Villaguay - Entre Ríos)
TRADICIONAL - TEXTILERÍA FAJAS
1° PREMIO • Juan Pablo Müller (Cortaderas - San Luis)
PROYECCIÓN -TEXTILERÍA - TEJIDO DE MALLA- JOYERÍA 
1° PREMIO • María Cecilia Abbet (Santa Fe Capital - Santa Fe)
TEXTILERÍA - PROYECCIÓN - ACCESORIOS PARA LA INDUMEN-
TARIA
1° PREMIO • María Virginia González (Berazategui - Bs. As.)
TEXTILERÍA - PROYECCIÓN - TEJIDO DE MALLA-INDUMENTA-
RIA
1° PREMIO • Leónidas Silva (CABA)
TEXTILERÍA - PROYECCIÓN - TEJIDO DE MALLA - SOMBRERE-
RÍA
1° PREMIO • Hermelinda Gaona (Caseros - Bs. As.)
PROYECCIÓN - TEXTILERÍA - TAPICERÍA - JOYERÍA
1° PREMIO • Graciela Melián, (Haedo - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - TEXTILERÍA DE MALLA - JOYERÍA
1° PREMIO • Alejandro Vallejos (CABA)
1° MENCIÓN • Ulises Walpen (Tanti - Córdoba)
CONTEMPORÁNEO - TEXTILERÍA - INDUMENTARIA 
1° PREMIO • Liliana Carrica (Berazategui - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - TEXTILERÍA - TEJIDO DE MALLA - IMAGI-
NERÍA
1° PREMIO • Leandro Borromeo (Rosario - Santa Fe)
CONTEMPORÁNEO - TEXTILERÍA - ACCESORIOS PARA INDU-
MENTARIA
1° MENCIÓN - Bibiana Aguila (Berazategui - Bs. As.)
PROYECCIÓN - CESTERÍA - ESTERILLADO - ACCESORIOS
1° PREMIO • Genoveva Rueda (Berazategui - Bs. As.)
PROYECCIÓN - CESTERÍA - MUEBLES
1° MENCIÓN • Rogelio Casimiro (Berazategui - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - CESTERÍA - JOYERÍA
1° PREMIO • Silvana Durán (San Javier - Córdoba)
CONTEMPORÁNEO - CESTERÍA – ESTERILLADO - MUEBLES
1° PREMIO • Adriano Steffolani (Córdoba Capital - Córdoba)
CONTEMPORÁNEO - PAPEL - MACHÉ
1° PREMIO • Adriana Gómez Nogueira (CABA)
CONTEMPORÁNEO - PAPEL - CARTAPESTA
1° PREMIO • Mabel Menéndez (Berazategui - Bs. As.)

MADERA CAÑAS Y CALABAZAS
MADERA - TRADICIONAL - JUGUETERÍA
1° PREMIO, Juan José Briosso (Bahía Blanca - Bs. As.)
MADERA - PROYECCIÓN - LUTHERÍA - VIENTOS
1° PREMIO • Marcelo Da Costa (Tandil - Bs. As.)
MADERA - PROYECCIÓN - LUTHERÍA - CUERDAS
1° PREMIO • Pedro Eugenio Marrero (Chascomús - Bs. As.)
MADERA - CONTEMPORÁNEO - IMAGINERÍA
1° PREMIO • Marcelo Alejandro Sisci (Ramos Mejía - Bs. As.)
MADERA - CONTEMPORÁNEO - JUGUETERÍA
1° PREMIO • Ricardo Acevedo (Quilmes - Bs. As.)
MADERA - CONTEMPORÁNEO -  TALLADO
1° PREMIO • Juan Adrián Oviedo (Berazategui - Bs. As.)
MADERA - CONTEMPORÁNEO - UTILITARIOS
1° PREMIO • Gerardo Manuel Ochoa (Cosquín - Córdoba)
2° PREMIO • Gustavo Consiglio (Berazategui - Bs. As.)
1° MENCIÓN • Pablo Llancapán (Neuquén Capital - Neuquén)
MADERA - CONTEMPORÁNEO - JOYERÍA
1° PREMIO • Laura Uchiya / Matías López (Chascomús - Bs As)
CAÑAS Y CALABAZAS - CONTEMPORÁNEO - UTILITARIOS
1° PREMIO • Ignacio Valerio (Santa Rosa de Calamuchita - Córdoba)
2° PREMIO • Bernardo Carlos Pagliettini (La Plata - Bs. As.)
CAÑAS Y CALABAZAS - CONTEMPORÁNEO - LUMINARIAS
1° PREMIO • Nicolás Nahuel Mayorga / Tais Huara del Río (Berazate-
gui - Bs. As.)

METALES
TRADICIONAL - PLATERÍA - UTILITARIOS
1°MENCIÓN • Eduardo Taborda (Santa María de Punilla - Córdoba)
TRADICIONAL - PLATERÍA - CUCHILLOS - ENCABADO Y ENVAI-
NADO
1°PREMIO • Cristian Soriano (Azul - Bs. As.)
TRADICIONAL - JOYERÍA
1° PREMIO • Jaqueline Schmidt (Chascomús - Bs. As.)
2° PREMIO • Nuria Baum (Tigre - Bs. As.)
PROYECCIÓN - JOYERÍA
1° PREMIO • Ángel Martín Ortíz (Berazategui - Bs. As.)
2° PREMIO • Sergio Damián de los Santos (Quilmes - Bs. As.)
PROYECCIÓN - PLATERÍA - CUCHILLERÍA
1° PREMIO • Javier Carro (Berazategui - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - JOYERÍA PRENDEDORES
1° PREMIO • Romina Rubio (Berazategui - Bs. As.)
2° PREMIO • Cecilia Fergero (CABA)
CONTEMPORÁNEO - JOYERÍA - ANILLOS
1° PREMIO • Hernán Beutel (Boulogne - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - JOYERÍA - PULSERA
1° PREMIO • María Laura Brambilla (Bariloche - Río Negro)
CONTEMPORÁNEO - JOYERÍA - COLGANTES
1° PREMIO • Gerardo Zelalia (CABA)
1° MENCIÓN • Manuel Rollie (Berazategui - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - FUNDICIÓN - ANILLOS
1° PREMIO • Josefina Sardi (Villa Martelli - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - JOYERÍA - ESMALTE SOBRE METAL 
1° PREMIO • Silvia Alejandra Gómez (CABA)
2° PREMIO • Laura Simanavicius (CABA)
CONTEMPORÁNEO - ORNAMENTAL
1° PREMIO • Sergio Pradier (Pueblo Esther - Santa Fe)

VIDRIO
CONTEMPORÁNEO - VITROMOSAIQUISMO
1° PREMIO • Fabiana Mabel Godoy (Berazategui - Bs. As.)
2° PREMIO • Mónica Susana Gracias (Berazategui - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - LUMINARIAS
1° PREMIO • Adriana Maseda (Gonnet - Bs. As.)

FUSIÓN DE MATERIALES
TRADICIONAL - PLATERÍA CRIOLLA
1° PREMIO • Ariel Salinas (Los Polvorines - Bs. As.)
TRADICIONAL - CUCHILLERÍA
1° MENCIÓN • Juan Carlos Barrera (Claypole - Bs. As.)

PROYECCIÓN - JOYERÍA TEXTIL 
1° PREMIO • Susana Masabeu (CABA)
2° PREMIO • Liliana Carrica / Lujan Alegre (Berazategui - Bs. As.)
PROYECCIÓN - CUCHILLERÍA 
1° PREMIO • César Rafael Vázquez (Lanús - Bs. As.)
PROYECCIÓN - LUMINARIAS
1° MENCIÓN • Bárbara Torres Gareis (La Picada - Entre Ríos)
PROYECCIÓN - IMAGINERÍA 
1° PREMIO • Ana Ramona Quispe (Tinogasta - Catamarca)
CONTEMPORÁNEO - JOYERÍA
1° PREMIO • Gabriela Varela (CABA)
CONTEMPORÁNEO - IMAGINERÍA
1° PREMIO • Ana Emma Lorefice (Quilmes - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - UTILITARIOS
1° PREMIO • María Fernanda Silvestro (CABA)
CONTEMPORÁNEO - MARROQUINERÍA
1° MENCIÓN • Marlene Moraga Flores (Berazategui-Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - RECICLADO
1° PREMIO • Juan Fernando Grasso (Villa Elisa - Bs. As.)
CONTEMPORÁNEO - ACCESORIOS
1° PREMIO • Aníbal Sebastián Bocca (Capilla del Monte - Córdoba)

NUEVOS MATERIALES
CONTEMPORÁNEO - MODELADO
1° MENCIÓN • Claudia Medina (Quilmes-Bs. As.)

MENCIÓNES ESPECIALES ALUMNOS
FIBRAS ANIMALES - INDUMENTARIA
Silvia Barrios (Berazategui - Bs. As.)
FUSIÓN DE MATERIALES - UTILITARIOS
Rosana Fachinello (Berazategui - Bs. As.)
FIBRAS VEGETALES - MIMBRERÍA
Bárbara Seminara (Berazategui - Bs. As.)
Claudia Pereyra (Berazategui - Bs. As.)
MADERA - UTILITARIOS - TALLADO
Freddy Villegas Ávalos (Berazategui-Bs. As.)
 ARCILLA - ALFARERÍA MANUAL
Valeria Ruiz (Berazategui - Bs. As.)
METALES - JOYERÍA
Gimena Melisa Maza (Florencio Varela - Bs. As.)
METALES - PLATERÍA - CUCHILLERÍA
Claudio Lezcano (Claypole - Bs. As.)
FUSIÓN-CUCHILLERÍA
Adan Gonzales Zerda (Berazategui - Bs. As.)
METALES - FIBRAS VEGETALES - CESTERÍA-  LUMINARIAS
Diego Murúa (Berazategui - Bs. As.)

 ARTESANOS SELECCIONADOS
Adrián Falabella (Alta Gracia - Córdoba)
Adrián Piriz (González Catán - Bs. As.)
Adriana Maseda (Gonnet - Bs. As.)
Adriana Lara Beltzer (Paraná - Entre Ríos)
Adriana Gómez Nogueira (CABA)	
Adriano Steffolani (Córdoba Capital - Córdoba)
Alejandra Gabriela Soto	(El Bolsón - Río Negro)
Alejandro Fabián Vallejos (CABA)
Alfredo Ernesto	Holtz (Tinogasta - Catamarca)
Alicia González (CABA)
Alicia Guzmán (Sarmiento - Chubut)
Ana Emma Lorefice (Quilmes - Bs. As.)
Ana María Aguirre (Tinogasta - Catamarca)
Ana María Rodríguez (San Francisco Solano - Bs. As.)
Ana Ramona Quispe (Tinogasta - Catamarca)
Anabel Fernández (Berazategui	 - Bs. As.)
Anabel Saldaqui (Juan María Gutiérrez - Bs. As.)
Analia Basello (Ranelagh - Bs. As.)
Andrea Candia (Ranelagh - Bs. As.)
Andrea Laura Swoboda (Villa Elisa - Bs. As.)
Ángel Martín Ortiz (Berazategui - Bs. As.)
Angélica Del Carmen Casco (Mercedes - Corrientes)
Aníbal Sebastián Bocca (Capilla del Monte - Córdoba)
Ariel Salinas (Los Polvorines - Bs. As.)
Bárbara	Torres Gareis (La Picada - Entre Ríos)
Bernardo Carlos	 Pagliettini (La Plata - Bs. As.)
Cecilia Fergero (San Antonio de Areco - Bs. As.)
César Montilla (Berazategui - Bs. As.)
César Rafael Vázquez (Lanús - Bs. As.)
Cintia Vivian Despoux (Escobar - Bs. As.)
Ciro Manuel Gómez Moleres (Glew - Bs. As.)
Claudia Medina (Quilmes - Bs. As.)
Claudia Jaquelina Castro Sánchez (Nueva California - Mendoza)
Cristian	Soriano	(Azul - Bs. As.)
Daniel Soler (José León Suárez - Bs. As.)
Diego Armentano (CABA)
Eduardo Roque	Taborda (Santa María de Punilla - Córdoba)
Elena Di Fabio (Don Bosco - Bs. As.)
Elisabet Rodríguez (Bernal - Bs. As.)
Elvia Aurora Albornoz (Neuquén Capital - Neuquén)
Fabián Marcelo	 Salatino	  (Villa Las Rosas - Córdoba)
Fabiana Mabel Godoy (Berazategui - Bs. As.)
Fabiana Mariel Berghole (CABA)	
Fernanda Pillado Matheu (Vicente López - Bs. As.)
Francisco José Meeks (Chascomús - Bs. As.)
Gabriela Moleres (Glew	 - Bs. As.)
Gabriela Varela (CABA)	
Gabriela Beatriz	 López Osornio (Gonnet - Bs. As.)
Genoveva Rueda (Berazategui - Bs. As.)
Gerardo Zelalia (CABA)
Gerardo Manuel Ochoa (Cosquín - Córdoba)
Gisella Natalia Aguirre (Mocoretá - Corrientes)
Gladys Esther Rial (Berazategui - Bs. As.)
Gloria Mabel Ausejo (Neuquén Capital - Neuquén)
Gonzalo Meier (San Javier - Córdoba)
Gonzalo Rouco (CABA)
Graciela Mónica Melián	 (Haedo - Bs. As.)
Gustavo Muñoz (Gualeguay - Entre Ríos)
Gustavo Consiglio (Berazategui - Bs. As.)
Hermelinda Gaona (CABA)
Hernán Gabriel	 Beutel (Boulogne - Bs. As.)
Ignacio Valeri (Santa Rosa de Calmuchita - Córdoba)
Jaqueline Schmidt (Chascomús - Bs. As.)
Javier Alejandro Carro (Berazategui - Bs. As.)
Javier Horacio Gorosito	 (Pergamino - Bs. As.)
Jorge A.	Maldonado (Berazategui - Bs. As.)
Jorge Enrique Woychejoski / María Maisterrena	 (General Pico - La 
Pampa)
Jorge Omar Dittler (Avellaneda - Bs. As.)
José Enrique López (Barrio Las Palmeras - Salta)
Josefina Sardi (Villa Martelli - Bs. As.)
Juan Adrián Oviedo (Berazategui - Bs. As.)
Juan Carlos Barrera (Claypole - Bs. As.)
Juan Fernando Grasso (Villa Elisa - Bs. As.)
Juan Ignacio López (San Antonio de Areco - Bs. As.)
Juan Jose Briosso (Bahía Blanca - Bs. As.)
Juan Pablo Müller (Cortadera - San Luis)
Julia Simioli (La Plata - Bs. As.)
Julieta González Ponce (Ranelagh - Bs. As.)
Laura Mordasini (La Plata-Bs. As.)
Laura Simanavicius (CABA)	
Laura María Sosa Sbrez (Berazategui - Bs. As.)
Laura Uchiya / Matías López (Chascomús - Bs. As.)
Leandro Marcelo Borromeo (Rosario - Santa Fe)
Leónidas Silva (CABA)
Lía Pimentel (Florida - Bs. As.)
Liliana Suárez/ Gabriel Ortiz (Tumbaya - Jujuy)
Liliana Edith Carrica (Plátanos - Bs. As.)
Liria Romilda Leviñanco (Tinogasta - Catamarca)
Lucas Emanuel Caamaño Ferraro (Berazategui - Bs. As.)
Lucía Calderin (Mar del Plata - Bs. As.)
Luciano	Espeche (Pueblo Esther - Santa Fe)
Lucio Pederiva /Gabriela Verónica Olivieri (Ituzaingó - Bs. As.)
Luján Alegre (Quilmes - Bs. As.)
Mabel Menéndez (Plátanos - Bs. As.)
Manuel	Langbehn (El Bolsón - Río Negro)
Manuel	Rollié (Berazategui - Bs. As.)
Marcela Silvia Conde (Avellaneda- Bs. As.
Marcelo Da Costa (Tandil - Bs. As.)
Marcelo Alejandro Sisci	 (Ramos Mejía - Bs. As.)
María Belén Fernández Ponzoni (Córdoba Capital - Córdoba)	
María Cecilia Abbet (Santa Fe - Santa Fe)
María Estela Moreno (San Fernando del Valle - Catamarca)
María Fernanda	Silvestro (CABA)	
María Inés Malvicini (San Andrés de Giles - Bs. As.)
María Laura Brambilla (San Carlos de Bariloche - Río Negro)
María Nelly Martins (Azul - Bs. As.)
María Rosa Gauna (Chajarí - Entre Ríos)
María Sofía Álvarez (Ranelagh - Bs. As.)
María Victoria Biagiola (CABA)	
María Virginia González (Ranelagh - Bs. As.)
María Ángeles Funes (San Antonio de Areco - Bs. As.)
Mariela Assereto (City Bell - Bs. As.)
Marlene Isabel Moraga Flores (Berazategui - Bs. As.)
Marta Alejandra Martín (Quilmes - Bs. As.)
Martin Hernán Silva (Vicente López - Bs. As.)
Maximiliano De Ritis (CABA)	
Mirian Luján Salguero (Quilmes - Bs. As.)
Mirta Daniela Spiwak (Urdinarrain - Entre Ríos)
Mirta Gladis Delgado (CABA)	
Mónica Susana Gracias (Berazategui - Bs. As.)
Natalia Batista (San Martín de los Andes - Neuquén)
Natalia Nasif (Córdoba Capital - Córdoba)	
Néstor Rubén Quiroga (Molinos - Salta)
Nicolás Mayorga / Tais Huara Del Río (El Pato - Bs. As.)
Nora Elizabeth Fernández (El Pato - Bs. As.)
Nuria Baum (Tigre - Bs. As.)
Olga Elida Wilvers (Villaguay - Entre Ríos)
Ortencia Quispe (Tilcara - Jujuy)
Oscar Félix Mayorga (El Pato - Bs. As.)
Pablo Llancapan (Neuquén Capital - Neuquén)
Pablo Daniel Domínguez (General Rodríguez - Bs. As.)
Patricia Andrea	 Pérez (San Antonio de Padua - Bs. As.)
Patricia Beatriz Pérez (Wilde - Bs. As.)
Pedro David Crispo (Glew - Bs. As.)
Pedro Eugenio Marrero (Chascomús - Bs. As.)
Pedro Fernando	Rueda (Molinos	- Salta)
Ricardo Abel Acevedo (Quilmes - Bs. As.)
Ricardo Miguel Zapata (Saldán - Córdoba)
Rocío Suárez Miola (Pueblo Esther - Santa Fe)
Rogelio	Casimiro (Berazategui - Bs. As.)
Romina	Rubio (Berazategui - Bs. As.)
Rosana Laura Pautasso (Lanús - Bs. As.)
Rubén Darío López (Barrio Santa Ana - Salta)
Sergio Lara (CABA)
Sergio Pradier (Pueblo Esther - Santa Fe)
Sergio Alejandro Mercado (Nueva California - Mendoza)
Sergio Damián De Los Santos (Quilmes - Bs. As.)
Sergio Vargas (Berazategui - Bs. As.)
Sergio Antenone /María Belén Gómez (San Antonio de Areco - Bs. 
As.)
Silvia Ramonda (Pueblo Esther - Santa Fe)
Silvia Alejandra Gomes (CABA)
Silvia Elizabeth Da Fonseca (Villa Elisa - Bs. As.)
Silvina Durán (San Javier - Córdoba)
Susana Masabeu (CABA)
Teresa Azuaga (Berazategui - Bs. As.)
Teresa Lencinas / Jorge Quintana (Corrientes Capital - Corrientes)
Ulises Walpe (Tanti - Córdoba)
Vanina Cecilia Rubín (CABA)	
Verónica Sansone (Quimes - Bs. As.)
Víctor Rafael Mercado (Nueva California - Mendoza)
Vilma Pamela Leguizamón (Belén - Catamarca)
Viviana Irene Águila (Plátanos - Bs. As.)
Walter Ortigoza (San Justo - Bs. As.)
Walter Fidel Fernández (Berazategui - Bs. As.)
Zaira González (Berazategui - Bs. As.)

 ALUMNOS SELECCIONADOS
Adán Edgar Gonzales (Berazategui -Bs. As.)
Alejandra Isabel	 Vallejos (Berazategui - Bs. As.)
Ana Cecilia Santos (Quilmes - Bs. As.)
Bárbara Seminara (Ranelagh - Bs. As.)
Claudia Isabel Pereyra (Hudson - Bs. As.)
Claudio	Lezcano (Claypole - Bs. As.)
Cristina	Bouciguez (Berazategui	- Bs. As.)
Diego Murúa (Berazategui - Bs. As.)
Freddy	 Villegas (Berazategui - Bs. As.)
Gimena Melisa Maza (Florencio Varela - Bs. As.)
Linda Vanececk	 (Ranelagh - Bs. As.)
Margarita Becerra (Quilmes - Bs. As.)
María Isabel García (Berazategui - Bs. As.)
Matías Olivera (Ranelagh - Bs. As.)
Oscar Bareiro (Quilmes - Bs. As.)
Rosana Analía Fachinello (Plátanos - Bs. As.)
Silvia Barrios (Berazategui - Bs. As.)
Valeria Ruiz (Berazategui - Bs. As.)
Victoria	Pons (Plátanos - Bs. As.)

JURADOS
Sergio Bruno, Víctor Nicodella Sosa, Andrea Arcas, Javier Ribeyrol y 
Dora Isabel Esteves

VEEDORES
Florencia Ballato, Roberto Saavedra y Gabriela Robles


